
1 7 Skotský ritus stále živý 

Učenci, nebo zasvěcenci? 
Dokonalí zasvěcenci 
Rozdělení knihy 
Tradice 
Trvalé hodnoty 

I I 7 Rituály vyšších stupňů 

Přehled historie tvorby textů 
18. století 
19. století 
20. století 

I I I 7 Tituly hodnostářů vyš. stupňů... 

Tituly představených 
Dozorci 
Tituly ostatních hodnostářů 
Místa hodnostářů a jejich úkoly. 

IV 7 Stupně a dílny 

Názvy dílen vyšších stupňů 
Chrámy 
Prapory a zástavy 
Světla 
Zvláštnosti ve tvaru a vybavení 
chrámů 

V 7 Lóže dokonalosti 

II. třída: mistrovské stupně 
III. třída: stupně vyvolených 
IV. třída: stupně architektů 

V I I Kapituly růže a kříže 

V. třída: stupně rytířské 
Tematické dělení 

Stupně exilní 
Stupně johanitské 

V I I I Areopagy Kadosch 

VI. a VII. třída: stupně zvané 
filosofické 
Přidané stupně 
Tematické dělení 

Stupně biblické 
Stupně posthiramovské 
Stupně filosofické 

VI I I 1 Poslední tři stupně 

Bílé stupně 
Spirituální spravedlnost 
Spirituální boj 
Nejvyšší zodpovědnost 

Tematické dělení -
konečné stupně 

I X 7 Číselná symbolika 

Symbolický význam čísel 
8 až 13 
Čísla vyšší než 13 

X/ Geometrické obrazce 

Základní geometrické obrazce. 
Spojování obrazců 



X I 7 Barvy a jejich symbolika 

Lóže čtyř barev 
Všeobecně o barvách 
Symbolika barev 
Spojování barev 

X I I 7 Rytířství 

Rytířství získané 
Rytířství dědičné 
Ideál rytířství 
Rytířské řády.... 
Trvalé hodnoty 

XIII /Alchymie 

Alchymický proces 
Historický přehled 
Trvalé hodnoty 

X I V 7 Kněžství 

Stručný historický přehled 
Trvalé hodnoty 

X V 7 Odkaz templářů 

Rytířský řád templářů 
Organizace řádu 
Stručný přehled dějin řádu 
templářů 

„Záhadné" zrušení řádu 
Historický význam templářů... 
Mýtus a skutečnost 
Trvalé hodnoty 

X V I 7 Křížové výpravy 

Idea křížového tažení 
Přehled křížových výprav 
Trvalé hodnoty 

Střet kultur 
Svatá země 

X V I I 1 Historie vzniku vyšších stupňů 

Texty Starého mistrovství 

4° Tajný mistr 

5° Dokonalý mistr 
6° Důvěrný sekretář 
7° Správce (Dozorce) a soudce... 
8° Intendant staveb 
9° Mistr vyvolený devíti 

io° Slovutný vyvolený patnácti.... 
II° Vznešený vyvolený rytíř 
12° Velký mistr architekt 
13 0 Rytíř královské klenby 
14 0 Velký vyvolený, dokonalý 

a vznešený zednář 

Texty Obnoveného zednářství 
a tzv. přidaných stupňů 

15 0 Rytíř východu a meče 
i6° Kníže jeruzalémský 
17 0 Rytíř východu a západu 
i8° Rytíř růže a kříže 
19 0 Velký kněz 
2o 0 Ctihodný mistr 

regulérních lóží 
2i° Noachita neboli pruský rytíř. 
22° Rytíř královské sekery 
23 0 Představený svatostánku 
24 0 Kníže svatostánku 
250 Rytíř bronzového hada 
2Ó° Trojiční Skot neboli 

Kníže milosrdenství 
27 0 Velký komandér chrámu , 
2 8° Rytíř slunce 
29 0 Velký Skot svatého Ondřeje . 
30 0 Rytíř Kadosch 
31 0 Velký inspektor inkvizitor 

komandér 
32 0 Kníže královského tajemství 
33 0 Svrchovaný velký generální 

inspektor 



XVIII 7 Některé osobnosti 
historie ritu 

Jean-Baptiste Thomas Pirlet.. 
Vévoda ďAntin 
Hrabě de Clermont , 
Baron de Tschoudy '. 
Chaillon dejonville 
Baron von Hund 
John Mitchell 
Frederick Dalcho 
Hrabě de Grasse-Tilly 
Bedřich II. Pruský 

X I X 7 Významné mocnosti 
skotského zednářství 

Mateřské lóže 

X X 7 EtienneMorin 

Před patentní listinou 
Patentní listina 
Sestavení Ritu dokonalosti... 
Morinova smrt 
Lóže dokonalosti 

X X I 7 Henry Andrew Francken 

Holanďan na Jamajce 
Práce na tvorbě ritu 
Franckenova poslední léta... 

X X I I 7 Cesta ke zrodu 

Evropa a Amerika 
Zrod nového ritu 
Začátek nové historie 


